令和７年７月 31 日

保護者各位

喜須来小学校長 前田英隆

熱中症対策における「傘さし登下校」について

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校の熱中症事故防止のための対応について、お知らせします。児童

の健康維持のため、家庭でのご配慮もお願いします。

記

① 実施期間 令和７年８月 1日（金）～令和７年９月 30日（火）

② 内容

・傘さし登下校の実施期間中は天候に関わらず傘をさしてもよい。

・傘さし登下校について親子で話合い、必要かどうか各家庭で判断願います。

③ 傘さし登下校での危険性

・傘をさすことによる視界の死角が増えるので、雨降り同様に交通安全に注意

してください。

・手荷物が多い時、風の強い時は転倒の原因にもなるので、十分に注意してく

ださい。

※ 日傘の準備が必要かどうか

・雨傘でも日光の遮断効果があるとのデータがあり、どちらでも可とします。

ただし、透明の傘、日傘における傘の先端が金属のものは危険なので避けて

ください。

上記内容で実施するので、ご理解とご協力をお願いします。